[image: image1.png]CARS

CONSELHO DE AUTORIDADE
PORTUARIA DOS PORTOS DE
PARANAGUA E ANTONINA

[image: image1.png]

____________________________________________________________

Ofício Circular  n. º 007/05 – CAP-PR.

Paranaguá, 21 de janeiro de 2005.

Prezado  Conselheiro;

Conforme calendário das Reuniões Ordinárias do CAP convocamos V.Sa. para participar da 132ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará nas dependências do Terminal da Ponta do Félix, na cidade de Antonina/PR,  no dia 26 de Janeiro de 2005, com início às 9h, com a seguinte programação:

P A U T A

I - ORDEM DO DIA:

1. ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente;

2. DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DAS ATAS - 129ª, 130ª e 131ª  Reuniões Ordinárias do CAP;

3. POSSES:
3.1. Bloco do Poder Público: Conselheiro Mauro João Salles de Albuquerque Maranhão –  representante Suplente do Governo do Estado;

3.2. Bloco da Classe dos Trabalhadores Portuários: Conselheiro Ademir Scomasson – representante Suplente dos Demais Trabalhadores Portuários;
4. INDICAÇÃO DOS INTEGRANTES DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP:
Conselheiros representantes dos Blocos do Colegiado;
5. POSICIONAMENTOS SOBRE O ANDAMENTO DOS TRABALHOS E APRECIAÇÃO DE RELATÓRIOS DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP;
5.1. – Comissão de Acompanhamento de Dragagem, Manutenção e Modernização da Infra-estrutura Marítima  -  Posicionamento do CAP sobre a Portaria n.º 002/05-APPA e o Relatório do Tribunal de Contas do Estado do Paraná  - Conselheiro Adriano Vidal;

5.2. – Comissão Tarifária e Orçamentária – Posicionamento do CAP sobre a Portaria nº 002/05-APPA  - Conselheiro José Roberto Almeida Correa e apresentação do Programa de Investimentos da APPAS para 2005 – Conselheiro Luiz Henrique Tessutti Dividino;

5.3. Comissão de Acompanhamento do Regulamento de Exploração dos Portos e do Regimento Interno do CAP – Proposta de Normas para o funcionamento das Comissões Internas do Colegiado – Conselheiro Mauro Marder;

5.4. Comissão de Acompanhamento de Treinamento Portuário – Programa de Treinamento e Posicionamento da Construção do Centro de Treinamento Portuário – Conselheiro Arivaldo Barbosa José;

6. PLANO DE DESENVOLVIMENTO E ZONEAMENTO DO PORTO ORGANIZADO DE ANTONINA – PDZPO – Proposta – Dr. Leopoldino de Abreu Neto;

7. RELATÓRIO GERENCIAL,  OPERACIONAL, ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA – Conselheiro Luiz Henrique Tessutti Dividino e Dr. Leopoldino de Abreu Neto;
8. RELATÓRIO GERENCIAL do Ogmo/Conselho de Supervisão – Sr.  João Irvano Marson e Conselheiro Carlos Gilberto Calvo.
II – EXPEDIENTE

:

1. COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS DO MÊS

 I.  Correspondências expedidas:

       II.  Correspondências Recebidas:

III - ASSUNTOS GERAIS:

Atenciosamente,

HÉLIO JOSÉ DA SILVA

Presidente

Ofício Circular 007/05 – CAP/PR- Página 2  - 25/01/05

_1167564068.doc
[image: image1.png]CARS

CONSELHO DE AUTORIDADE
PORTUARIA DOS PORTOS DE
PARANAGUA E ANTONINA